ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-04-14-17

«19» октября 2017 г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;
члены комиссии: Ю. В. Виногорова – главный специалист-эксперт отдела рекламы;
                            М.О. Хрипченко – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-04-14-17, возбужденное по признакам нарушения ООО
«ТЕРМОФОР» (ОГРН 1105405008444; ИНН/КПП 5405411791/540301001, юридический
адрес: 630024, г. Новосибирск, ул. Ватутина, д.99, оф. Г-2; дата регистрации
юридического лица: 06.04.2010г.) ч .1 ст. 14.4 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в нарушении исключительного
права на фирменное наименование конкурента – ООО «Термофор» (ОГРН
1035401509010),

в присутствии:

- представителя заявителя – ООО «Термофор» (ОГРН 1035401509010): < ...> (по
доверенности от 09.06.2017г.),

- представителя ответчика – ООО «ТЕРМОФОР» (ОГРН 1105405008444) <...>  (по
доверенности от 26.12.2016г.),

- слушателя: <...>  (паспорт),

УСТАНОВИЛА:

19.10.2017г., изучив материалы дела, выслушав представителей сторон,
рассмотрев ходатайства, заявленные сторонами, в соответствии с п.2 ч. 1, ч. 5 ст.
47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-04-14-17 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-04-14-17 на «17» ноября 2017 г. в 14:00 ч. по
адресу : г. Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007.

3. Новосибирскому УФАС России направить запросы о представлении документов
(материалов):

- в Инспекции ФНС по Железнодорожному району г. Новосибирска (630102, г.
Новосибирск, ул. Кирова, 3-Б), в инспекции ФНС по Фрунзенскому району г.
Владивостока (690091, г. Владивосток, ул. Фокина, 23-а), в Инспекции ФНС по
Центральному району г. Новосибирска (630007, г. Новосибирск, ул. Октябрьская
магистраль, 4/1): сведения о сдаче ООО "Термофор" (ОГРН 1035401509010)
налоговой и бухгалтерской отчетности за 2009 год, с указанием соответствующих
налоговых периодов и способов сдачи отчетности.

- в Управлении ПФР по Железнодорожному району г. Новосибирска (г.
Новосибирск, Октябрьская улица, 49), в Управлении ПФР по Фрунзенскому району
г.    Владивостока (г. Владивосток, Партизанский проспект, 44 к.2) и в Управлении
ПФР по Центральному району г. Новосибирска (г. Новосибирск, ул.
Серебренниковская, 4/1): сведения о сдаче ООО "Термофор" (ОГРН
1035401509010) отчетности о начислении и уплате страховых взносов на
обязательное пенсионное страхование и сведений индивидуального
(персонифицированного) учета за 2009-2014 годы, с указанием соответствующих
отчетных периодов и способов сдачи отчетности.

- в Филиале № 2 ГУ-НРО ФСС РФ (630004, г. Новосибирск, Комсомольский пр-т, д.24),
в Филиале № 3 ГУ-ПРО ФСС РФ (690990, г. Владивосток, ул. Муравьева- Амурского,
1Б), в Филиале № 1 ГУ-НРО ФСС РФ (630001, г. Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 61):
сведения о сдаче ООО "Термофор" (ОГРН 1035401509010) отчетности о начислении
страховых взносов на обязательное социальное страхование (страхование на
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством; страхование от
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний) за 2009-
2014 годы и справок - подтверждений основного вида экономической
деятельности, с указанием соответствующих отчетных периодов и способов сдачи
отчетности.

4. ООО «Термофор» (ОГРН 1035401509010) до «14» ноября 2017г. представить в
адрес Новосибирского УФАС России:

- отзыв на данное определение.

5. ООО «ТЕРМОФОР» (ОГРН 1105405008444) до «14» ноября 2017г. представить в
адрес Новосибирского УФАС России:

- отзыв на данное определение.